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جنوبی گفت: فردی 
که با استفاده از 

یک دستگاه تریلر، 
26 هزار لیتر 

گازوئیل قاچاق 
کرده بود، علاوه بر 
ضبط سوخت های 

مکشوفه به پرداخت 
مبلغ ۱۵ میلیارد و 
۳۴۰ میلیون ریال 

جزای نقدی در حق 
دولت محکوم شد. 

خبرخبر
روزروز

ــان  ــا اســت ــت رئـــیـــس پــلــیــس ف
خــراســان رضـــوی از افــزایــش 
ــرداری به  ــ ــاه بـ ــ چــشــمــگــیــر کـ
ــای مــتــعــدد از جمله  ــ روش هـ
پانزی و هرمی در حوزه رمزارزها 

خبر داد.

افراد زودباورهدف اول کلاهبرداران ◾
به گــزارش قــدس، سرهنگ جــواد جهانشیری؛ 
رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی در تشريح 
خبر گفت: پس از افزایش نسبتاً قابل توجه قیمت 
رمزارزها به ویژه بیت کوین کاهبرداران با روش های 
متعددی در کمین افراد زودباور نشسته و با پهن 
کردن دام هــای خود سرمایه های افــراد را به یغما 

می برند.
سرهنگ جواد جهانشیری ادامه داد: با توجه به 
حجم قابل توجهی از وقوع کاه برداری ها معروف 
به پانزی و تشکیل تعداد چشمگیری از پرونده ها 
با موضوع سرمایه گذاری در حوزه رمزارزها موجب 
بالا گرفتن خطر شیوع این کاه برداری در سطح 

جامعه شده است.
این مقام ارشــد انتظامی ادامــه داد: قربانیان این 
کــاه بــرداری که غالباً تطمیع و به دنبال دریافت 
سودهای چند صددرصدی به ازای سرمایه گذاری 
در حوزه رمزارزها بدون پرداخت کمترین مالیاتی 
می گردند، اکنون در پلیس فتا به دنبال راه چاره ای 
بــرای بازگرداندن سرمایه اصلی خود هستند که 
مسلماً حالا بــرای این برگشت سرمایه به آسانی 
زمانی که وارد این ماجرا شدند، کمی دیر شده است.
رئیس پلیس فتا استان ادامه داد: کاهبرداران 
با شناسایی افرادی که به صفحه اجتماعی شان 
می آیند و اخبار غیرواقعی حوزه رمزارزها را پیگیری 
می کنند، در زمانی مناسب پیشنهادات مالی 

با عنوان فرصت سرمایه گذاری با بازدهی بالا 
را به آن ها می دهند. یکی از دلایل گرفتار شدن 
شــهــرونــدان در دام کــاهــبــرداران، دنــبــال کــردن 
ــراد بی هویت است.  صفحات اینستاگرامی اف
عموماً آن هــا در ادامــه در دام طرح های پانزی و 

هرمی گرفتار می شوند.
این مقام مسئول افــزود: طی ماه های اخیر شیب 
جرایم سایبری به سمت رمــزارزهــا و کــاه بــرداری 
پانزی بوده و کاهبرداران با مساعد دیدن فضای 
کاری و اقتصادی موجود و با سوء استفاده از ناآگاهی 
کاربران فضای مجازی از سرمایه گذاران خرد دعوت 

می کنند نسبت به سرمایه گذاری در این زمینه و 
حتی عضویابی و ساخت زیرمجموعه اقدام کنند تا 

درصد بالاتری از سوددهی را دریافت نمایند.
سرهنگ جهانشیری اشـــاره ای به کــاه بــرداری 
پانزی کرد و در این باره گفت: متأسفانه قربانیان 
طرح های پانزی پس از یک یا دو دوره دریافت سود 
پول و جلب اعتمادشان به سایت مربوطه، به طمع 
دریافت سود بیشتر اقدام به سرمایه گذاری با ارقام 
بالا نموده و همین حس ولع دریافت سود بیشتر 
در ابعاد روانــی موجب وسوسه سرمایه گذاری 
بیشتر خواهد بود. بدین ترتیب آخرین مرحله از 

کاه برداری که همان مسدود شدن سایت است 
اتفاق می افتد و کاهبرداران که مشخص نیست 
در کدام نقطه جغرافیایی در حال کاه برداری اند، 

به هدف خود می رسند.  
این مقام انتظامی خاطر نشان ساخت: با توجه به 
ماهیت پول دیجیتالی و ویژگی های ذاتی فضای 
سایبری از جمله عــدم وجــود مــرز جغرافیایی، 
کاه برداری صورت گرفته در این حوزه و پی جویی 
این نوع از کاه برداری ها زمان بر بوده و کاهبرداران 
در هر نقطه جغرافیایی قادر به رسیدن به اهداف 

شوم و کاهبردارانه خود هستند.

هویت افراد در فضای مجازی غیرقابل اعتماد ◾
وی به عموم مردم توصیه کرد: قبل از هر اقدامی 
در حوزه سرمایه گذاری و ارسال مدارک هویتی و 
در اختیار گذاردن نام کاربری و رمزعبور و کدهای 
محرمانه به عواقب آن بیندیشید. فضای سایبری 
را جــدی تلقی نمایید و بــه تمام پیشنهادات 
دریافتی در فضای سایبری با دیده تردید نگریسته 
و تا قبل از اطمینان و آگاهی لازم در حوزه رمزارزها 

اقدام به سرمایه گذاری ننمایند.
از سوی دیگر همان طور که عنوان شد هویت ها در 
فضای مجازی با دیدن یک تصویر روی صفحه ای 
اینستاگرامی و... نباید مورد تأیید قراربگیرد؛ چرا 
که در پرونده های متعددی وجود دارد یک مرد 
تصویری از جنس مخالف را روی صفحه اش قرار 
داده و هویت جعلی ایجاد و برای انجام اقدامات 

مجرمانه ازاین روش استفاده کرده است.
پس تا زمانی که در فضای حقیقی به این اطمینان 
نــرســیــده ایــد کــه هــویــت اعـــام شــده بــا آنــچــه در 
واقعیت وجود دارد، یکی است به هیچ عنوان به 
ادعاهای صورت گرفته اعتماد نکنید تا گرفتار دام 

کاهبرداران و سارقان اطاعات و... نشوید.

رئیس پلیس فتا خراسان رضوی خبر داد

افزایش شمار مالباختگان 
سایبری در حوزه رمزارز ها

خبر

ضرورت برخورد با گروه های 
گردشگری غیرمجاز

معاون دادستان عمومی و انقاب مرکز خراسان 
رضوی با تأکید بر اینکه خروجی گردشگری باید 
سامت جامعه و فــرد را به دنبال داشته باشد، 
بر ضــرورت برخورد قاطع با گروه های گردشگری 

غیرمجاز به عنوان یک آسیب جدی تأکید کرد.
اسماعیل رحمانی روز گذشته در جلسه هم اندیشی 
ساماندهی تورهای گردشگری خراسان رضوی به 
اهمیت رونق گردشگری اشاره کرد و افزود: در این 
حوزه، قیدی نهفته وجود دارد که رونق گردشگری 
سالم اســت. معاون دادســتــان عمومی و انقاب 
مرکز خراسان رضوی با اذعان به اینکه گردشگری 
زمانی موجب اعتای جایگاه افـــراد می شود که 
انسانی باشد، ابراز کرد: آنچه مدنظر ماست، بحث 
گردشگری مبتنی بر ارزش هـــای انسانی است. 
بنابراین از گردشگری حمایت می کنیم که خروجی 
آن فساد نباشد بلکه سامت جامعه را به دنبال 

داشته باشد. 
دادسرای مشهد در سال ۹۸ ورود جدی در گروه های 
گردشگری غیرمجاز داشــت به  طــوری که به این 
نتیجه رسیدیم یکی از آسیب های جدی در سامت 
ــود گــروه هــای گردشگری  خــانــواده و جامعه وجـ
غیرمجاز اســت کــه تحت عــنــوان گــردشــگــری با 
خروجی فساد مانند شــرب خمر و بی بندوباری 

فعالیت می کنند.
رحمانی گفت: حمایت از حقوق عامه از وظایف 
اصلی دادستان به عنوان مدعی العموم است و در 
راستای مأموریتی که بر عهده  داریم به این حوزه 
ورود کردیم و تعداد قابل  توجهی از این گروه های 

فاقد مجوز را شناسایی و مورد پیگیری قرار دادیم.
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جریمه ۱۰ میلیارد تومانی گران فروشی آب 
رحمانی  رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی طرقبه 
شاندیز در حالی از  گران فروشی میلیاردی دو شرکت 
تولید آب معدنی در حوالی این شهرستان خبر داد که 
این شرکت ها هر بطری آب معدنی را چند هزار تومان 

بالاتر از قیمت مصوب به مردم می فروختند.
امید جلیلی در تشریح ایــن ماجرا به قــدس گفت: 

یکی از واحدهای تولید آب معدنی که پرونده تخلف 
صورت گرفته بر مبنای گران فروشی این واحد مورد 
ــرار گرفته بـــود، در نهایت بــه پــرداخــت  رســیــدگــی قـ
جریمه 10میلیارد تومانی محکوم شــد. وی ادامــه 
داد: روز گذشته در پی پایش های صــورت گرفته از 
سوی کارشناسان سازمان صمت که حاکی از وجود 

گران فروشی یک کارخانه تولید آب معدنی بــود، به 
همراه کارشناسان واحد مذکور هدف بررسی میدانی 
قــرار گرفت. رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
مشهد تصریح کرد: پس از انجام اقدامات مورد نیاز 
مشخص شد ایــن واحــد هر بطری آب معدنی 1/5 
لیتری را که قیمت مصوب 3هزار و500 تومانی داشت، 

حــدود 5 هــزار و 500 تومان در شهر می فروختند. از 
همین رو برای برند شناخته شده هم پرونده تخلف 
گران فروشی صادر و برای رسیدگی ماجرا به تعزیرات 
حکومتی شهرستان ارسال شد. سعی خواهیم کرد 
این پرونده به دقت و سرعت مورد رسیدگی قرار بگیرد 

و نتیجه آن هم اعام شود.

خراسان شمالی
     کاهش ۱6 درصدی نزاع 

مدیر کل پزشکی قانونی خراسان شمالی گفت: 
طی چهار ماه نخست امسال تشکیل پرونده های 

مصدومان نزاع در پزشکی قانونی ۱6درصد کاهش 
یافته است.

به گزارش قدس، نورس اظهار کرد: به طور میانگین 
روزانه بیش از 2۳ نفر به دنبال مصدومیت در نزاع 
در مراکز پزشکی قانونی استان معاینه شده اند که 

این تعداد در مدت مشابه سال گذشته ۳هزار و ۳۵۴ 
نفر بود.

وی ادامه داد: تا پایان تیر ماه 2هزار و 8۵7 نفر 
مدعی مصدومیت در نزاع در مراکز پزشکی قانونی 
معاینه شده اند که از این تعداد، یک هزار و ۹۵۰ نفر 

مرد و ۹۰7 نفر زن هستند.
وی با بیان اینکه بجنورد با یک هزار و ۱۵8 نفر 

بیشترین تعداد و راز با 66 نفر کمترین مصدوم نزاع 
معاینه شده را داشته افزود: همچنین به ترتیب 

اسفراین با ۵۴6 نفر، شیروان با ۵2۱ نفر، آشخانه با 
2۵۴ نفر، فاروج با ۱7۱ نفر و جاجرم با ۱۴۱ نفر در 

رتبه های بعدی قرار دارند. 


